
  
 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА   

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

 
  

  

Н А К А З 

 

 

26 червня 2025 року  
м. Хмельницький                             

                     № 390/25 
 

 

 

 

Про уведення в дію  

рішень вченої ради  

Хмельницького університету 

управління та права  

імені Леоніда Юзькова  

від 25 червня 2025 року, протокол № 17 

 

 

Відповідно до пункту 3 частини 3 статті 34, частини 6 статті 36 Закону 

України «Про вищу освіту», підпунктів 4.1.16.3 та 4.1.16.23 Статуту 

університету,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.УВЕСТИ в дію рішення вченої ради від 25 червня 2025 року, протокол 

№ 15: 

1.1. Про затвердження плану роботи вченої ради на ІІ півріччя 2025 року. 

1.2. Про погодження теми дисертації на здобуття наукового ступеня 

доктора юридичних наук СЕРДЕЧНІЙ Ірині Леонідівні. 

1.3. Про заміну наукового керівника, зміну та уточнення тем дисертацій 

здобувачам вищої освіти ступеня доктора філософії. 

1.4. Про підсумки роботи екзаменаційних комісій з атестації осіб, які 

здобувають ступінь бакалавра за спеціальностями 081 Право, 293 Міжнародне 

право, 072 Фінанси, банківська справа та страхування, 073 Менеджмент, 242 

Туризм, 281 Публічне управління та адміністрування та 232 Соціальне 

забезпечення за денною формою навчання у 2025 році. 

1.5. Про присудження ступеня бакалавра, присвоєння кваліфікації та 

видачу дипломів (дипломів з відзнакою) випускникам юридичного факультету, 

факультету управління та економіки та факультету публічного управління. 

1.6. Про питання атестації осіб, які здобувають ступінь доктора філософії. 



1.7. Про присвоєння вченого звання доцента Юлії СТЕПЧУК. 

1.8. Про роботу провідного інженера з охорони праці, провідного фахівця 

з питань цивільного захисту. 

1.9. Про роботу практичного психолога університету. 

1.10. Про визнання документів про підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників університету. 

1.11. Про внесення змін до складу редакційної колегії часопису 

«Університетські наукові записки». 

1.12. Про затвердження змін до освітньо-наукової програми «Доктор 

філософії з фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку» 

підготовки фахівців третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти та 

відповідних навчальних планів за денною та заочною формами здобуття освіти 

для вступників 2025 року та наступних років. 

1.13. Про затвердження програми літньої бізнес-школи «SmartUp Summer 

Camp» для учнів 9-10 класів закладів загальної середньої освіти. 

1.14. Про затвердження змін до освітньо-професійної програми «Бакалавр 

соціального забезпечення» та відповідних навчальних планів за денною та 

заочною формами здобуття освіти для вступників 2025 року та наступних років. 

1.15. Про затвердження змін до освітньо-професійної програми «Бакалавр 

права» та відповідних навчальних планів за денною та заочною формами 

здобуття освіти для вступників 2025 року та наступних років. 

1.16. Про затвердження змін до освітньо-професійної програми «Магістр 

права» та відповідних навчальних планів за денною та заочною формами 

здобуття освіти для вступників 2025 року та наступних років. 

1.17. Про продовження реалізації освітніх програм Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова у зв’язку з внесеними 

змінами до переліку галузей і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка 

здобувачів вищої освіти. 

1.18. Про визначення перехідних норм навчального навантаження 

науково-педагогічних працівників на 2025-2026 навчальний рік. 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першу проректорку Ірину 

КОВТУН, на проректора з адміністративно-господарського забезпечення та 

практичної підготовки Володимира ХІМІЧА, вченого секретаря Світлану 

ЯКИМЧУК відповідно до розподілу обов’язків між ними. 

 

 

Ректор університету                                                                  Олег ОМЕЛЬЧУК 

 
  



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 1 

25 червня 2025 року, протокол № 17 

м. Хмельницький 
 

Про затвердження плану роботи вченої ради Хмельницького університету 

управління та права імені Леоніда Юзькова  

на ІІ півріччя 2025 року 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію голови вченої ради, ректора 

університету Олега ОМЕЛЬЧУКА про затвердження плану роботи вченої ради 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова на ІІ 

півріччя 2025 року, керуючись п. 4.6. Положення про вчену раду, затвердженого 

рішенням вченої ради університету від 19 лютого 2018 року, протокол № 8, і 

уведеним в дію наказом університету від 06 березня 2018 року № 123/18, 

 

вчена рада вирішила: 

 

Затвердити план роботи вченої ради Хмельницького університету 

управління та права імені Леоніда Юзькова на ІІ півріччя 2025 року, що 

додається. 

 

 

Голова вченої ради                                    Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 

 



                     ЗАТВЕРДЖЕНО 

                         Рішення вченої ради  

                                                               Хмельницького університету 

                       управління та права 

                            імені Леоніда Юзькова 

                                                   25 червня 2025 року, протокол №17, 

                                                          Голова вченої ради, ректор університету 

                                                                _________________   Олег ОМЕЛЬЧУК 
                                                                     25 червня 2025 року 

 

 План 

роботи вченої ради Хмельницького університету управління та права 

 імені Леоніда Юзькова 

на ІІ півріччя 2025 року  
Дата  Порядок денний Особи відповідальні за підготовку 

27.08.2025 року Про моніторинг якості знань студентів за 

результатами навчання у 2 семестрі 2024-
2025 навчального року 

Тетяна ТЕРЕЩЕНКО, деканеса 

факультету управління та економіки; 

Віктор ЗАХАРЧУК, декан юридичного 

факультету; 

Тетяна ПІДЛІСНА, деканеса факультету 

публічного управління 

Про конкурс на заміщення вакантних 

посад 
Ірина КОВТУН, голова конкурсної 

комісії, перша проректорка 

Про виконання комплексного плану 

організації виховного процесу за 2024-

2025 навчальний рік та затвердження 

комплексного плану організації виховного 

процесу на 2025-2026 навчальний рік 

Валентина МАКАРТЕЦЬКА, керівник 

відділу виховної та соціальної роботи 

24.09.2025 року Про результати акредитаційної 

експертизи освітньо-професійної 

програми «Бакалавр публічного 

управління та адміністрування»  

Тетяна ПІДЛІСНА, деканеса факультету 

публічного управління, гарантка 

освітньо-професійної програми 

Про результати акредитаційної 

експертизи освітньо-професійної 

програми «Бакалавр права»  

Віктор ЗАХАРЧУК, декан юридичного 

факультету, гарант освітньо-професійної 

програми 

Про результати акредитаційної 

експертизи освітньо-професійної 

програми «Бакалавр менеджменту»  

 

Наталія ЗАХАРКЕВИЧ, завідувачка 

кафедри менеджменту, економіки, 

статистики та цифрових технологій, 

гарантка освітньо-професійної програми 

29.10.2025 року Про затвердження  голів екзаменаційних 

комісій у 2025-2026 навчальному році 
Тетяна ТЕРЕЩЕНКО, деканеса 

факультету управління та економіки; 

Віктор ЗАХАРЧУК, декан юридичного 

факультету; 

Тетяна ПІДЛІСНА, деканеса факультету 

публічного управління 
26.11.2025 року Про підсумки роботи приймальної 

комісії університету щодо прийому 

студентів на навчання у 2025 році 

Алла ТОКАР, відповідальний секретар 

приймальної комісії 

Про формування складу конференції 

трудового колективу Хмельницького 

університету управління та права імені 

Леоніда Юзькова 

Ірина КОВТУН, перша проректорка 

 Про затвердження індивідуальних 

навчальних планів та індивідуальних 
планів наукової роботи аспірантів, тем 

Завідувачі кафедр 



дисертацій на здобуття освітньо-наукового 

ступеня доктора філософії 

 Про виконання плану заходів щодо 

моніторингу стейкхолдерів у 2024-2025 

н.р. та затвердження плану заходів щодо 

моніторингу стейкхолдерів у 2025-2026 

н.р. 

Ірина СОЛОДКА, керівник відділу 

внутрішнього забезпечення якості вищої 

освіти 

29.12.2025 року Перше засідання вченої ради в оновленому складі 

Про обрання голови вченої ради Світлана ЯКИМЧУК, секретар вченої 

ради університету 

Про формування складу конференції 

трудового колективу Хмельницького 

університету управління та права імені 

Леоніда Юзькова 

Ірина КОВТУН, перша проректорка 

Про підсумки роботи разових 

спеціалізованих рад із присудження 

наукового ступеня доктора філософії. 

Олена ЧЕРНЯК, відповідальна за 

діяльність спеціалізованих вчених рад 

Про підсумки роботи екзаменаційних 

комісій з атестації студентів 

Голови екзаменаційних комісій. 

Про присудження ступеня магістра, 

присвоєння кваліфікації та видачу 

диплома (диплома з відзнакою) 

випускникам університету 

Голови екзаменаційних комісій.  

 

Про затвердження плану роботи вченої 

ради на І півріччя 2026 року  

Голова вченої ради університету. 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 2 

25 червня 2025 року, протокол № 17 

м. Хмельницький 
 

Про погодження теми дисертації на здобуття наукового ступеня доктора 

юридичних наук СЕРДЕЧНІЙ Ірині Леонідівні 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувачки кафедри приватного 

права Світлани ГРИНЬКО, враховуючи рішення кафедри приватного права від 

13 червня 2025 року, протокол № 12, відповідно до абз. 2 п. 8.3 Положення про 

підготовку здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та наукового 

ступеня доктора наук в Хмельницькому університеті управління та права імені 

Леоніда Юзькова, затвердженого рішенням вченої від 22 лютого 2023 року, 

протокол № 10 (в редакції рішення вченої ради від 21 лютого 2024 року, протокол 

№ 10), 

 

вчена рада вирішила: 

 

Погодити тему дисертації на здобуття наукового ступеня доктора 

юридичних наук за спеціальністю 12.00.03 – цивільне право і цивільний процес, 

сімейне право, міжнародне приватне право СЕРДЕЧНІЙ Ірині Леонідівні, 

виклавши її у такому формулюванні: «Діяльність в інтересах іншої особи у 

приватному праві». 

 

 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК 

 
 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 3 

25 червня 2025 року, протокол № 17 

м. Хмельницький 
 

Про заміну наукового керівника, зміну та уточнення тем дисертацій 

здобувачам вищої освіти ступеня доктора філософії 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувачів кафедр 

конституційного, адміністративного та фінансового права Олени ГАЛУС, 

кримінального права та процесу Сергія КРУШИНСЬКОГО, фінансів, 

банківської справи, страхування та фондового ринку Алли КРУШИНСЬКОЇ, 

відповідно до п.п. 20 та 21 Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня 

доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах), 

затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 261 від 23 березня 

2016 року, п.п. 4.2. та 4.5. Положення про підготовку здобувачів вищої освіти 

ступеня доктора філософії та наукового ступеня доктора наук в Хмельницькому 

університеті управління та права імені Леоніда Юзькова, враховуючи рішення 

засідань кафедр конституційного, адміністративного та фінансового права від 23 

червня 2025 року, протокол № 15, кримінального права та процесу від 17 травня 

2025 року № 10, фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку 

від 13 червня 2025 року, протокол № 10, 
 

вчена рада вирішила: 

 

1. Замінити наукового керівника здобувачу вищої освіти ступеня доктора 

філософії за спеціальністю 081 Право ПАНЧУКУ Олександру Олександровичу, 

призначивши науковим керівником доктора юридичних наук, професора, 

професора кафедри конституційного, адміністративного та фінансового права 

БУХАНЕВИЧА Олександра Миколайовича. 

2. Змінити тему дисертації здобувачу вищої освіти ступеня доктора 

філософії за спеціальністю 081 Право ПАНЧУКУ Олександру Олександровичу, 

виклавши її в такій редакції: «Прискорені провадження в адміністративному 

судочинстві України». 

3. Уточнити тему дисертації здобувачу вищої освіти ступеня доктора 

філософії за спеціальністю 081 Право КОГУТУ Івану Анатолійовичу, виклавши 

її в такій редакції: «Взаємодія слідчого та дізнавача із прокурором під час 

досудового розслідування». 

4. Уточнити тему дисертації здобувачу вищої освіти ступеня доктора 

філософії за спеціальністю 081 Право ВІТУШИНСЬКІЙ Олександрі 



Олександрівні, виклавши її в такій редакції: «Судовий контроль за законністю 

рішень слідчого судді, які не підлягають оскарженню». 

5. Уточнити тему дисертації здобувачу вищої освіти ступеня доктора 

філософії за спеціальністю 072 Фінанси, банківська справа, страхування та 

фондовий ринок ВОРОБЦЮ Василю Євгеновичу, виклавши її в такій редакції: 

«Інтеграція технології блокчейн у фінансову систему України». 

 

 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 

 

 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 4 

25 червня 2025 року, протокол № 17 

м. Хмельницький 
 

Про підсумки роботи екзаменаційних комісій  

з атестації осіб, які здобувають ступінь бакалавра за спеціальностями 

081 Право, 293 Міжнародне право, 072 Фінанси, банківська справа та 

страхування, 073 Менеджмент, 242 Туризм, 281 Публічне управління та 

адміністрування та 232 Соціальне забезпечення 

за денною формою навчання у 2025 році 
 

Заслухавши та обговоривши звіти декана юридичного факультету з 

атестації осіб, які здобувають ступінь бакалавра за спеціальностями 081 Право 

галузі знань 08 Право, 293 Міжнародне право галузі знань 29 Міжнародні 

відносини, Віктора ЗАХАРЧУКА, та звіти голів і членів екзаменаційних комісій 

073 Менеджмент галузі знань 07 Управління та адміністрування Павла 

ІЖЕВСЬКОГО, 072 Фінанси, банківська справа та страхування галузі знань 07 

Управління та адміністрування Алли КРУШИНСЬКОЇ за денною формою 

навчання, 242 Туризм галузі знань 24 Сфера обслуговування Едуарда 

ЩЕПАНСЬКОГО, 281 Публічне управління та адміністрування галузі знань 28 

Публічне управління та адміністрування Ірини КОВТУН, 232 Соціальне 

забезпечення галузі знань 23 Соціальна робота Надії ЧУДИК-БІЛОУСОВОЇ, 

 

вчена рада вирішила: 
 

1. Зобов’язати завідувачів кафедр на чергових засіданнях розглянути 

зауваження стосовно проведення атестацій та пропозицій екзаменаційних 

комісій щодо необхідності підвищення якості підготовки фахівців, у тому числі 

до виконання і захисту кваліфікаційних робіт, розробити заходи для усунення 

вказаних недоліків у наступному навчальному році. 

2. Декану юридичного факультету Віктору ЗАХАРЧУКУ, деканесі 

факультету управління та економіки Тетяні ТЕРЕЩЕНКО та деканесі 

факультету публічного управління Тетяні ПІДЛІСНІЙ вжити заходів щодо 

удосконалення підготовки до атестацій в цілому та усунення недоліків у 

відповідності до рекомендацій екзаменаційних комісій.  
 

 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 5 

25 червня 2025 року, протокол № 17 

м. Хмельницький 
 

Про присудження ступеня бакалавра, присвоєння кваліфікації та видачу 

дипломів (дипломів з відзнакою) випускникам юридичного факультету, 

факультету управління та економіки та факультету публічного 

управління 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію: 

декана юридичного факультету з проведення атестації здобувачів освітнього 

ступеня бакалавра за спеціальністю 081 Право галузі знань 08 Право за денною 

формою здобуття освіти та з проведення атестації здобувачів освітнього ступеня 

бакалавра за спеціальністю 293 Міжнародне право галузі знань 29 Міжнародні 

відносини за денною формою здобуття освіти Віктора ЗАХАРЧУКА, 

голови екзаменаційної комісії з проведення атестації здобувачів освітнього 

ступеня бакалавра за спеціальністю 073 Менеджмент галузі знань 07 Управління 

та адміністрування за денною формою здобуття освіти  

Павла ІЖЕВСЬКОГО,  

голови екзаменаційної комісії з проведення атестації здобувачів освітнього 

ступеня бакалавра за спеціальністю 072 Фінанси, банківська справа та 

страхування галузі знань 07 Управління та адміністрування за денною формою 

здобуття освіти Алли КРУШИНСЬКОЇ, 

голови екзаменаційної комісії з проведення атестації здобувачів освітнього 

ступеня бакалавра за спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування 

галузі знань 28 Публічне управління та адміністрування за денною формою 

здобуття освіти Ірини КОВТУН; 

заступника голови екзаменаційної комісії з проведення атестації здобувачів 

освітнього ступеня бакалавра за спеціальністю 232 Соціальне забезпечення 

галузі знань 23 Соціальна робота за денною формою здобуття освіти Надії 

ЧУДИК-БІЛОУСОВОЇ; 

члена екзаменаційної комісії з проведення атестації здобувачів освітнього 

ступеня бакалавра за спеціальністю 242 Туризм галузі знань  

24 Сфера обслуговування за денною формою здобуття освіти Едуарда 

ЩЕПАНСЬКОГО, 

керуючись абз. 2 п. 2 ст. 6 Закону України «Про вищу освіту» та п. 8 розділу ІІІ 

Положення про екзаменаційну комісію з атестації осіб, що здобувають освітній 

ступінь бакалавра, магістра у Хмельницькому університеті управління та права 

імені Леоніда Юзькова (в редакції рішення вченої ради ХУУП імені Леоніда 



Юзькова від 23 листопада 2020 року, протокол № 6) та на підставі рішень 

екзаменаційних комісій, 

 

вчена рада вирішила: 

 

1. Присудити ступінь бакалавра, присвоїти кваліфікацію «Бакалавр права» 

за спеціальністю 081 Право галузі знань 08 Право та видати дипломи 

випускникам 4 курсу юридичного факультету денної форми здобуття освіти 

набору 2021 року (із зазначенням відзнаки за успіхи у навчанні та науковій 

діяльності): 

1. АНТОНОВІЙ Анастасії 

2. БЕРЛІНСЬКІЙ Евеліні 

3. ВОЛОСЬКІЙ  Анастасії 

4. ВОРОБЙОВІЙ Наталії 

5. ЗАМАШНЮК Юлії 

6. ЗІНЧУК Анні 

7. ІВАХОВІЙ Олександрі 

8. КАЛЬЧУК Златі 

9. КУШНІР Ауріці 

10. ЛАВРІЄНКО Мар’яні 

11. МАРЦІНКЕВИЧ Катерині 

12. МЕЛЬНИКОВІЙ Марії 

13. МЕЛЬНИЧУК Мар’яні 

14. НЯНЬКО Валерії 

15. САМОЛЮКУ Віталію 

16. САМОЛЮК Катерині 

17. СЛАПОУЗОВІЙ Юлії 

18. СОЛДАТОВІЙ Карині 

19. СТРУНЬ Анастасії 

20. ТЕРНОПОЛЬСЬКІЙ Юлії 

21. ТКАЧУК Анастасії 

22. ТРЕБИКУ Дмитру 

23. ЦЕСЛІЦЬКІЙ Карині 

24. ЦЮРУКАЛО Олександрі 

25. ШПРАСІ Андрію 

 

2. Присудити ступінь бакалавра, присвоїти кваліфікацію «Бакалавр права» за 

спеціальністю 081 Право галузі знань 08 Право та видати дипломи випускникам 

4 курсу юридичного факультету денної форми здобуття освіти набору 2021 року:  

1. АНДРОЩУКУ Святославу 

2. БАРБОСОВІЙ Владиславі 

3. БЕВЗЮК Ірині 

4. БИЦИКУ Артьому 

5. БІЛИЧ Дарині 

6. БІЛЛЕРУ Артуру 

7. БОНДАРЕНКО Владі 

8. ВЕДЕНКО Анні 



9. ВЕСЕЛОВСЬКОМУ Денису 

10. ВІТВІЦЬКІЙ Анастасії 

11. ГАДАЙЧУКУ Дмитру 

12. ГАЙДУКУ Артему 

13. ГАЙДУКУ Дмитру 

14. ГАПИНІЙ Богдані 

15. ГЕРЕЛОВСЬКОМУ Максиму 

16. ГОЦІЮ Антону 

17. ГУДИМІ Тетяні 

18. ДЕЙНЕЗІ Давіду 

19. ДЕМ’ЯНОВІЙ Олександрі 

20. ДОЦЕНКУ Нікіті 

21. ЗАЙЦЮ Давиду 

22. ЗАЙЦЮ Іллі 

23. ЗДАНЕВИЧУ Степану 

24. ІВАХУ Нікіті 

25. КАПІТАНУ Артьому 

26. КАСПРУКУ Івану 

27. КАТРЕВИЧ Іванні 

28. КОБРІНУ Андрію 

29. КОВАЛЬЧУКУ Андрію 

30. КОВЕРНЯЗІ Богдану 

31. КОЗЯРУ Владиславу 

32. КОЛОМІЙЧУКУ Віталію 

33. КОПАЧУ Богдану 

34. КОРНІЙЧУКУ Максиму 

35. КОРЧИНСЬКОМУ Артему Андрійовичу 

36. КОРЧИНСЬКОМУ Артему Руслановичу  

37. КУЗЮ Владиславу 

38. ЛАКУСТІ Олександру 

39. ЛАСТОВСЬКІЙ Сніжані 

40. ЛОЗІНСЬКОМУ Олегу 

41. ЛОНДКЕВИЧУ Владиславу 

42. МАГАЛЯСУ Олегу 

43. МАКАРЕНКО Дарині 

44. МАРТІРОСЯН Каріні 

45. МАХІНІ Владиславу 

46. МОНАСТИРСЬКІЙ Марині 

47. МОРОЗУ Павлу 

48. НАГІРНІЙ Ангеліні 

49. НЕСТЕРОВИЧ Крістіні 

50. НЕЧИПОРУК Анастасії 

51. НІКОЛАЙЧУК Марії 

52. ОЛЕНЮКУ Олександру 

53. ОЛІЙНИК Аліні 

54. ОЛІЙНИК Анастасії 

55. ОЛІЙНИКУ Артему 



56. ОСТАПЧУК Аліні 

57. ПЕРВАКУ Нікіті 

58. ПИЛИПІВУ Дмитру 

59. ПИЛИПІВУ Михайлу 

60. ПІДЛИПНІЙ Зоряні 

61. РИЩУКУ Дмитру 

62. РОМАНІШЕНІЙ Анастасії 

63. РУСІНУ Артему 

64. САГАЙДАК Дарині 

65. САПІТАШУ Данилу 

66. САПУЗІ Андрію 

67. СВЯТЕЦЬКОМУ Андрію 

68. СИДОРУКУ Євгенію 

69. СТУПАК Людмилі 

70. ТАРАРЄЄВІЙ Дар’ї 

71. ТКАЧУ Тарасу 

72. УЧИКУ Едуарду 

73. ФУРМАН Дарині 

74. ХРАПАЧУ Олександру 

75. ЧЕРНИЧКО Іванні 

76. ЧУМАКУ В’ячеславу 

77. ШАКУРОВУ Іллі 

78. ШАПОРЕНКУ Артуру 

79. ШАПОЧУКУ Андрію 

80. ШИНКАРЧУК Марині 

81. ШМИГЕЛЬСЬКІЙ Катерині 

82. ШОКУР Єві 

3. Присудити ступінь бакалавра, присвоїти кваліфікацію «Бакалавр 

міжнародного права» за спеціальністю 293 Міжнародне право галузі знань  

29 Міжнародні відносини та видати дипломи випускникам 4 курсу юридичного 

факультету денної форми здобуття освіти набору 2021 року (із зазначенням 

відзнаки за успіхи у навчанні та науковій діяльності): 

1. АНДРУШКО Діані 

2. СОХАТЮК Діані  

 

4. Присудити ступінь бакалавра, присвоїти кваліфікацію «Бакалавр 

міжнародного права» за спеціальністю 293 Міжнародне право галузі знань  

29 Міжнародні відносини та видати дипломи випускникам 4 курсу юридичного 

факультету денної форми здобуття освіти набору 2021 року: 

1.АНДРІЙЧУКУ Олександру  

2.ГУЧКУ Богдану 

3.ДУБЧАК Олександрі  

4.КОРОВІНУ Данілі 

5.КОЧМАРУ Олександру  

6.ПОЛІХОВСЬКОМУ Олегу  

7.РУСІН Ользі 

8.СМИСЛОВІЙ Камілі  



9.ЯЩЕНКУ Іллі 

 

5. Присудити ступінь бакалавра, присвоїти кваліфікацію «Бакалавр 

фінансів, банківської справи та страхування» за спеціальністю 072 Фінанси, 

банківська справа та страхування галузі знань 07 Управління та адміністрування 

та видати дипломи випускникам 4 курсу факультету управління та економіки 

денної форми здобуття освіти набору 2021 року (із зазначенням відзнаки за 

успіхи у навчанні та науковій діяльності): 

1. ГЛАДУН Юлії  

2. КОРНОУХОВІЙ Каріні  

3. КУБІНІЙ Анні  

4. КУЦЕПАЛОВІЙ Каріні  

5. ЛОСЬ Діані  

6. ХАЙДАРІ Анастасії  

7. ХОМИН Ірині  

 

6. Присудити ступінь бакалавра, присвоїти кваліфікацію «Бакалавр 

фінансів, банківської справи та страхування» за спеціальністю 072 Фінанси, 

банківська справа та страхування галузі знань 07 Управління та адміністрування 

та видати дипломи випускникам 4 курсу факультету управління та економіки 

денної форми здобуття освіти набору 2021 року: 

1. БАГІНУ Дмитру  

2. ГРИЦАЄВУ Тарасу  

3. КАМІННІЙ Ользі  

4. КЛІПАЦЬКІЙ  Анастасії  

5. МАЗУРКЕВИЧ Ірині  

6. МАКАРОВУ Івану  

7. МЕЛЬНИКУ Максиму  

8. МЕЛЬНИК Яні  

9. ОРТИНСЬКОМУ Єгору  

10. ПРИСЯЖНІЙ Діані  

11. ФЕДОРИШИНУ Іллі  

12. ЮЗВИШИНУ Денису  

 

7. Присудити ступінь бакалавра, присвоїти кваліфікацію «Бакалавр 

менеджменту» за спеціальністю 073 Менеджмент галузі знань 07 Управління та 

адміністрування та видати дипломи випускникам 4 курсу факультету управління 

та економіки денної форми здобуття освіти набору 2021 року (із зазначенням 

відзнаки за успіхи у навчанні та науковій діяльності): 

1. БЕВЗЮК Юлії  

2. КОЦМАНУ Петру  

3. ПАЛАМАРЧУК Анні  

4. ПІДВИСОЦЬКІЙ Олександрі  

5. ТОКАРЧУК Діані  

6. УМЕРОВІЙ Катерині  

 



8. Присудити ступінь бакалавра, присвоїти кваліфікацію «Бакалавр 

менеджменту» за спеціальністю 073 Менеджмент галузі знань 07 Управління та 

адміністрування та видати дипломи випускникам 4 курсу факультету управління 

та економіки денної форми здобуття освіти набору 2021 року: 

1. АЛЕКСІЙЧУК Єлизаветі  

2. АПАНОВИЧУ Володимиру  

3. БЕСАРАБ Маріні  

4. ГОЛЬНИКУ Дмитру  

5. ДЛУЖИНСЬКОМУ Владиславу  

6. ДУНЦЮ Івану  

7. ЖИЛЮКУ Володимиру  

8. ЖИТАРЮКУ Дмитру  

9. КРУЧЕК Яні  

10. КСЬОНДЗУ Артему  

11. МІНОЦЬКІЙ Олені  

12. МОЛЯКЕВИЧ Віці  

13. НАРОДОВСЬКОМУ Артему  

14. НІКІПЧУКУ Нікіті  

15. СЕМЕНЧУК Діані  

16. ЦІРПЕЛЮ Богдану  

17. ЦУПКО Наталії  

18. ЧАБАНЮКУ Олександру-Івану  

 

9. Присудити ступінь бакалавра, присвоїти кваліфікацію «Бакалавр 

туризму» за спеціальністю 242 Туризм галузі знань 24 Сфера обслуговування та 

видати дипломи випускникам 4 курсу факультету публічного управління денної 

форми здобуття освіти набору 2021 року (із зазначенням відзнаки за успіхи у 

навчанні та науковій діяльності): 

1. БЕРЕЗЮК Анастасії  

2. ГЕРАСИМЧУКУ Назару  

 

10. Присудити ступінь бакалавра, присвоїти кваліфікацію «Бакалавр 

туризму» за спеціальністю за спеціальністю 242 Туризм галузі знань 24 Сфера 

обслуговування та видати дипломи випускникам 4 курсу факультету публічного 

управління денної форми здобуття освіти набору 2021 року: 

1. БАЛІНСЬКІЙ Катерині     

2. ВОЗНІЙ Діані  

3. ЛЕВИЦЬКІЙ Вікторії  

4. ЛІСОВОМУ Віталію   

5. ЛУЦЮК Єлизаветі  

6. СЕВАСТЬЯНОВІЙ Анні  

7. СИВУЛИЦЬКОМУ Олександру  

8. ХАБЕВИЧ Анастасії  

 

11. Присудити ступінь бакалавра, присвоїти кваліфікацію «Бакалавр 

публічного управління та адміністрування» за спеціальністю 281 Публічне 

управління та адміністрування галузі знань 28 Публічне управління та 



адміністрування та видати дипломи випускникам 4 курсу факультету публічного 

управління денної форми здобуття освіти набору 2021 року (із зазначенням 

відзнаки за успіхи у навчанні та науковій діяльності): 

1. ВАРИШНЮК Наталії  

2. ДОБРОЖИНСЬКОМУ Андрію  

3. ДОРОТЮК Вікторії  

4. КУРИЗІ Ірині  

5. МАТІЙЧУК Надії  

6. МИКУЛЬЦЮ Миколі  

7. МОРОЗ Вікторії  

8.  ЦВІГУН Юлії  

 

12. Присудити ступінь бакалавра, присвоїти кваліфікацію «Бакалавр 

публічного управління та адміністрування» за спеціальністю 281 Публічне 

управління та адміністрування галузі знань 28 Публічне управління та 

адміністрування та видати дипломи випускникам 4 курсу факультету публічного 

управління денної форми здобуття освіти набору 2021 року: 

1. БІДУЛІ Владиславу  

2. ВДОВИНУ Михаїлу  

3. ВЕЛИКІЙ Марині  

4. ГІДЗУЛІ Валерії  

5. ЗІНКЕВИЧ Роксолані  

6. КОТЛІ Анастасії   

7. ЛОБАНЬ Владиславі  

8. МАРТИНЮКУ Владиславу  

9. МЕЛЬНИК Діані  

10. НИДЗЮК Даяні  

11. РЕДВАНСЬКІЙ Анастасії  

12. ТЯГАЙ Вікторії  

13. ЦИМБАЛЮК Яні  

14. ШЕВЧУКУ Владиславу  

 

13. Присудити ступінь бакалавра, присвоїти кваліфікацію «Бакалавр 

соціального забезпечення» за спеціальністю 232 Соціальне забезпечення з галузі 

знань 23 Соціальна робота та видати дипломи випускникам 4 курсу факультету 

публічного управління денної форми здобуття освіти набору 2021 року (із 

зазначенням відзнаки за успіхи у навчанні та науковій діяльності): 

1. БИНДЮ Аріні  

2. БУЛИЗІ Єлизаветі  

3. ДАНИЛЮК Марії  

4. КУШНІР Каріні  

5. ШВЕЦЬ Катерині  

 

14. Присудити ступінь бакалавра, присвоїти кваліфікацію «Бакалавр 

соціального забезпечення» за спеціальністю 232 Соціальне забезпечення з галузі 

знань 23 Соціальна робота та видати дипломи випускникам 4 курсу факультету 

публічного управління денної форми здобуття освіти набору 2021 року: 



1. БАЛАБІ Каріні  

2. БОБИК Аліні  

3. БОЖАНУ Ростиславу  

4. ВОВК Ірині  

5. ВОРОНЮКУ Дмитру  

6. ГАЛИЦЬКОМУ Владиславу  

7. ДЕНИСЮК Діані  

8. ДУМКО Анастасії  

9. КОЗУЛІ Каріні  

10. МАТІСКУ Владиславу  

11. МУЗИЦІ Анні  

12. ПАНФІЛОВУ Захару  

13. СИТНИКУ Артему  

14. СОКОЛУ Денису  

15. ХАРЧУКУ Акиму  

16. ЧОЛОМБІТЬКУ Назару  

 

 

Голова вченої ради                              Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 

 

 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 6 

25 червня 2025 року, протокол № 17 

м. Хмельницький 
 

Про питання атестації осіб, які здобувають ступінь доктора філософії 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію вченого секретаря університету 

Світлани ЯКИМЧУК про утворення разових спеціалізованих вчених рад для 

проведення захистів дисертацій, поданих на здобуття наукового ступеня доктора 

філософії за спеціальністю 081 Право, та керуючись постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44 «Про затвердження Порядку 

присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії», п.п. 4.2.8.12 Статуту Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова,  
 

вчена рада вирішила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 70.895.069 для 

проведення разового захисту дисертації Маріанни ЛЮКЛЯН на тему 

«Соціокультурний вимір мотивації правової діяльності: філософсько-правовий 

дискурс», поданої на здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 08 Право 

за спеціальністю 081 Право у складі:  

– голови – доктора юридичних наук, професора, професора кафедри 

кримінального права та процесу Хмельницького університету управління та 

права імені Леоніда Юзькова Віктора НАЛУЦИШИНА;  

– рецензента – доктора юридичних наук, професора, професора кафедри 

теорія та історії держави і права Хмельницького університету управління та 

права імені Леоніда Юзькова Віктора САВЕНКА;  

– опонентки – докторки юридичних наук, професорки, завідувачки 

кафедри адміністративного та інформаційного права Національного 

університету «Львівська політехніка» Марії БЛІХАР; 

– опонентки – докторки юридичних наук, професорки, завідувачки 

кафедри теорії права та прав людини Чернівецького національного університету 

імені Юрія Федьковича Наталії ГУРАЛЕНКО; 

– опонентки – докторки юридичних наук, професорки кафедри цивільно-

правових дисциплін Львівського державного університету внутрішніх справ 

Ольги ЗАЯЦЬ; 

 

 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 7 

25 червня 2025 року, протокол № 17 

м. Хмельницький 
 

Про присвоєння вченого звання доцента Юлії СТЕПЧУК 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію вченого секретаря університету 

Світлани ЯКИМЧУК про присвоєння вченого звання доцента по кафедрі 

мовознавства Юлії СТЕПЧУК та керуючись наказом Міністерства освіти і науки 

України від 14 січня 2016 року № 13 «Про затвердження Порядку присвоєння 

вчених звань науковим і науково-педагогічним працівникам», зареєстрованим у 

Міністерстві юстиції України 03 лютого 2016 року за № 183/28313, беручи до 

уваги інформацію голови лічильної комісії Світлани ЛОЗІНСЬКОЇ щодо 

результатів таємного голосування,  

 
вчена рада вирішила: 

 

1. Затвердити протокол лічильної комісії. 

2. Присвоїти СТЕПЧУК Юлії Петрівні вчене звання доцента по кафедрі 

мовознавства. 

 

 

Голова вченої ради                                                  Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 8 

25 червня 2025 року, протокол № 17 

м. Хмельницький 
 

Про роботу провідного інженера з охорони праці, провідного фахівця з 

питань цивільного захисту  

 

Заслухавши та обговоривши інформацію провідного інженера з охорони 

праці, провідного фахівця з питань цивільного захисту Тетяни КУЗНЄЦОВОЇ 

про роботу провідного інженера з охорони праці, провідного фахівця з питань 

цивільного захисту, відповідно до «Положення про організацію роботи з 

охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в 

установах і закладах освіти», затвердженого наказом МОН України від 

26.12.2017 р. № 1669, Положення про систему управління охороною праці та 

безпеки життєдіяльності у Хмельницькому університеті управління та права 

імені Леоніда Юзькова, уведеного в дію наказом ХУУП імені Леоніда Юзькова 

від 06.12.2019 р. № 803/19,  

 

вчена рада вирішила: 

 

Взяти до відома роботу провідного інженера з охорони праці, провідного 

фахівця з питань цивільного захисту. 

 

 

Голова вченої ради                                                  Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 9 

25 червня 2025 року, протокол № 17 

м. Хмельницький 
 

Про роботу практичного психолога університету  

 

Заслухавши та обговоривши інформацію практичного психолога Олени 

ШКОЛЬНИК про роботу практичного психолога університету, відповідно до 

Положення про психологічну службу у системі освіти України, затвердженим 

наказом Міністерства освіти і науки України від 22 травня 2018 року № 509, 

 

вчена рада вирішила: 

 

Взяти до відома роботу практичного психолога університету. 

 

 

Голова вченої ради                                                  Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 10 

25 червня 2025 року, протокол № 17 

м. Хмельницький 
 

Про визнання документів про підвищення кваліфікації  

науково-педагогічних працівників університету 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію керівника відділу підвищення 

кваліфікації, перепідготовки та спеціалізації фахівців з ліцензованих освітніх 

послуг Тараса КОРОЛЬЧУКА про визнання документів про підвищення 

кваліфікації науково-педагогічних працівників університету та відповідно до 

Порядку підвищення кваліфікації педагогічних та науково-педагогічних 

працівників, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 

серпня 2019 р. № 800; п. п. 2.4., 4.2. Положення про підвищення кваліфікації 

науково-педагогічних і педагогічних працівників, затвердженого рішенням 

вченої ради  26 квітня 2021 року, протокол №12, та уведеного в дію наказом від 

27 квітня 2021 р. № 188/21, 

 

вчена рада вирішила: 

 

Визнати документи (сертифікати, свідоцтва) про підвищення кваліфікації 

науково-педагогічних працівників університету відповідно до списку, що 

додається. 

 

 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 
 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 11 

25 червня 2025 року, протокол № 17 

м. Хмельницький 
 

Про внесення змін до складу редакційної колегії  

часопису «Університетські наукові записки» 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача науково-

редакційного відділу, відповідального секретаря редакційної колегії часопису 

«Університетські наукові записки» Юрія БІЛОУСОВА про внесення змін до 

складу редакційної колегії, керуючись п.п. 3.1.1.32, 4.2.8.37, 8.2.10 Статуту 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова,  

 

вчена рада вирішила: 

 

Включити до складу редакційної колегії часопису «Університетські 

наукові записки» БЕСЧАСТНОГО Віктора Миколайовича, доктора юридичних 

наук, доктора наук з державного управління, професора, заслуженого юриста 

України, керівника Секретаріату Конституційного Суду України (спеціальності  

D8 Право, D4 Публічне управління та адміністрування). 

 

 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 12 

25 червня 2025 року, протокол № 17 

м. Хмельницький 
 

Про затвердження змін до освітньо-наукової програми «Доктор філософії з 

фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку» підготовки 

фахівців третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти та відповідних 

навчальних планів за денною та заочною формами здобуття освіти для 

вступників 2025 року та наступних років 

 
Заслухавши та обговоривши інформацію деканеси факультету управління та 

економіки Тетяни ТЕРЕЩЕНКО про затвердження змін до освітньо-наукової програми 

«Доктор філософії з фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку» 

підготовки фахівців третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти та відповідних 

навчальних планів за денною та заочною формами здобуття освіти для вступників 2025 

року та наступних років, керуючись пунктом 8 частини 2 статті 36 Закону України 

«Про вищу освіту», Постановою Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до 

переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів 

вищої та фахової передвищої освіти» від 30 серпня 2024 року №1021, підпунктом 

4.2.8.11 Статуту Хмельницького університету управління та права імені Леоніда 

Юзькова, пунктом 3.3. Положення про освітні програми підготовки здобувачів вищої 

освіти у Хмельницькому університеті управління та права імені Леоніда Юзькова 

(затвердженого рішенням вченої ради від 29 березня 2023 року, протокол №12, 

введеного в дію наказом від 29 березня 2023 року №209/23), враховуючи рішення 

методичної ради університету від 18 червня 2025 року №МР-8, 

 

вчена рада вирішила: 

 

Затвердити зміни до освітньо-наукової програми «Доктор філософії з 

фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку» підготовки 

фахівців третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти та відповідних 

навчальних планів за денною та заочною формами здобуття освіти для 

вступників 2025 року та наступних років, що додаються. 

 

 

Голова вченої ради                            Олег ОМЕЛЬЧУК 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 13 

25 червня 2025 року, протокол № 17 

м. Хмельницький 
 

Про затвердження програми літньої бізнес-школи «Smart Up Summer 

Camp» для учнів 9-10 класів закладів загальної середньої освіти 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію деканеси факультету управління 

та економіки Тетяни ТЕРЕЩЕНКО про затвердження програми літньої бізнес-

школи «Smart Up Summer Camp» для учнів 9-10 класів закладів загальної 

середньої освіти, керуючись п. 1 статті 28 Закону України «Про вищу освіту», 

пп. 3.1.1 Стратегії розвитку Хмельницького університету управління та права 

імені Леоніда Юзькова на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням вченої ради 

від 27 січня 2021 року, протокол №9, введеного в дію наказом університету від 

28 січня 2021 року №46/21, враховуючи рішення методичної ради університету 

від 18 червня 2025 року №МР-8, 

 

вчена рада вирішила: 

 

Затвердити програму літньої бізнес-школи «SmartUp Summer Camp» для 

учнів 9-10 класів закладів загальної середньої освіти, що додається. 

 

 

Голова вченої ради                            Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 14 

25 червня 2025 року, протокол № 17 

м. Хмельницький 
 

Про затвердження змін до освітньо-професійної програми «Бакалавр 

соціального забезпечення» та відповідних навчальних планів за денною та 

заочною формами здобуття освіти для вступників 2025 року та наступних 

років 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію гаранта освітньо-професійної 

програми «Бакалавр соціального забезпечення», завідувачки кафедри 

соціального забезпечення Надії ЧУДИК-БІЛОУСОВОЇ про затвердження змін 

до освітньої програми та відповідних навчальних планів за денною та заочною 

формами здобуття освіти для вступників 2025 року та наступних років, 

відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до 

переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка 

здобувачів вищої та фахової передвищої освіти» від 30 серпня 2024 року №1021, 

Постанови Кабінету Міністрів «Про затвердження Порядку проведення базової 

загальновійськової підготовки громадян України, які здобувають вищу освіту, та 

поліцейських» від 21 червня 2024 року №734, відповідно до підпункту 3.1.3 

Положення про методичну раду Хмельницького університету управління та 

права імені Леоніда Юзькова, затвердженого рішенням вченої ради університету 

13 червня 2016 року, протокол № 14, і уведеного в дію наказом університету від 

13 червня 2016 року № 316/16 (в редакції рішення вченої ради ХУУП імені 

Леоніда Юзькова від 24 червня 2021 року, протокол №14, уведеного в дію 

наказом ХУУП імені Леоніда Юзькова від 25 червня 2021 року №315/21), 

підпунктів 2.2.7-2.2.8 Положення про освітні програми підготовки здобувачів 

вищої освіти у Хмельницькому університеті управління та права імені Леоніда 

Юзькова (затвердженого рішенням вченої ради від 29 березня 2023 року, 

протокол № 12, введеного в дію наказом від 29 березня 2023 року № 209/23), 

враховуючи рішення методичної ради університету від 18 червня 2025 року, 

протокол №8, 
 

вчена рада вирішила: 
 

Затвердити зміни до освітньо-професійної програми «Бакалавр 

соціального забезпечення» та відповідних навчальних планів за денною та 

заочною формами здобуття освіти для вступників 2025 року та наступних років, 

що додаються. 

 

 

Голова вченої ради                                     Олег ОМЕЛЬЧУК  
  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 15 

25 червня 2025 року, протокол № 17 

м. Хмельницький 
 

Про затвердження змін до освітньо-професійної програми «Бакалавр 

права» та відповідних навчальних планів за денною та заочною формами 

здобуття освіти юридичного факультету для вступників 2025 року та 

наступних років 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію гаранта освітньо-професійної 

програми «Бакалавр права», декана юридичного факультету Віктора 

ЗАХАРЧУКА про затвердження змін до освітньо-професійної програми 

«Бакалавр права» та відповідних навчальних планів за денною та заочною 

формами здобуття освіти юридичного факультету для вступників 2025 року та 

наступних років, керуючись пунктом 8 частини 2 статті 36 Закону України «Про 

вищу освіту», Постановою Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до 

переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка 

здобувачів вищої та фахової передвищої освіти» від 30 серпня 2024 року № 1021, 

Постановою Кабінету Міністрів України  «Про затвердження Порядку 

проведення базової загальновійськової підготовки громадян України, які 

здобувають вищу освіту, та поліцейських» від 21 червня 2024 року №734, 

пунктом 4.2.8.11 Статуту Хмельницького університету управління та права імені 

Леоніда Юзькова, пунктом 3.3. Положення про освітні програми підготовки 

здобувачів вищої освіти у Хмельницькому університеті управління та права 

імені Леоніда Юзькова (затвердженого рішенням вченої ради від 29 березня 2023 

року, протокол №  12, введеного в дію наказом від 29 березня 2023 року 

№209/23), враховуючи рішення методичної ради університету від 18 червня 2025 

року, протокол № 8, 
 

вчена рада вирішила: 
 

Затвердити зміни до освітньо-професійної програми «Бакалавр права» та 

відповідних навчальних планів за денною та заочною формами здобуття освіти 

юридичного факультету для вступників 2025 року та наступних років, що 

додаються. 

 

 

Голова вченої ради                                     Олег ОМЕЛЬЧУК  

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 16 

25 червня 2025 року, протокол № 17 

м. Хмельницький 
 

Про затвердження змін до освітньо-професійної програми «Магістр права» 

та відповідних навчальних планів за денною та заочною формами здобуття 

освіти для вступників 2025 року та наступних років 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію гаранта освітньо-професійної 

програми «Магістр права», завідувача кафедри кримінального права та процесу 

Сергія КРУШИНСЬКОГО про затвердження змін до освітньо-професійної 

програми «Магістр права» та відповідних навчальних планів за денною та 

заочною формами здобуття освіти для вступників 2025 року та наступних років, 

керуючись пунктом 8 частини 2 статті 36 Закону України «Про вищу освіту», 

Постановою Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до переліку галузей 

знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої та 

фахової передвищої освіти» від 30 серпня 2024 року № 1021, пунктом 4.2.8.11 

Статуту Хмельницького університету управління та права імені Леоніда 

Юзькова, пунктом 3.3. Положення про освітні програми підготовки здобувачів 

вищої освіти у Хмельницькому університеті управління та права імені Леоніда 

Юзькова (затвердженого рішенням вченої ради від 29 березня 2023 року, 

протокол №  12, введеного в дію наказом від 29 березня 2023 року №209/23), 

враховуючи рішення методичної ради університету від 18 червня 2025 року, 

протокол № 8, 
 

вчена рада вирішила: 
 

Затвердити зміни до освітньо-професійної програми «Магістр права», 

виклавши її у новій редакції, та відповідних навчальних планів за денною та 

заочною формами здобуття освіти для вступників 2025 року та наступних років, 

що додаються. 
 

 

Голова вченої ради                                      Олег ОМЕЛЬЧУК  

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 17 

25 червня 2025 року, протокол № 17 

м. Хмельницький 
 

Про продовження реалізації освітніх програм Хмельницького університету 

управління та права імені Леоніда Юзькова у зв’язку з внесеними змінами 

до переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється 

підготовка здобувачів вищої освіти 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію першої проректорки Ірини 

КОВТУН про продовження реалізації освітніх програм Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова у зв’язку зі змінами до 

переліку галузей знань та спеціальностей, за якими здійснюється підготовка 

здобувачів вищої освіти, внесеними Постановою КМУ від 30 серпня 2024 р. № 

1021 «Про внесення змін до переліку галузей знань і спеціальностей, за якими 

здійснюється підготовка здобувачів вищої та фахової передвищої освіти», згідно 

із п. 8 Порядку оформлення, переоформлення, видачі, зберігання та обліку 

сертифікатів про акредитацію освітньої програми, затвердженого постановою 

КМУ від 05 березня 2024 р. № 244 та пп. 4 абз. 3 п. 8 Порядку розгляду заяв про 

переоформлення сертифікатів про акредитацію освітніх програм, затвердженого 

НАЗЯВО (протокол від 25 червня 2024 року № 12 (62), зі змінами протокол від 

26 листопада 2024 року № 20 (70)), та керуючись п. 4.2.8.11, 4.2.8.38 Статуту 

університету,  

 

вчена рада вирішила: 
 

1.1. Продовжити реалізацію освітньої програми «Бакалавр менеджменту» 

у зв’язку з внесеними змінами до переліку галузей знань та спеціальностей, за 

якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти. 

1.2. Підтвердити, що освітня програма «Бакалавр менеджменту»  

(ID 85817) за спеціальністю D3 Менеджмент, за якою провадитиметься освітня 

діяльність після переоформлення сертифіката про акредитацію, відповідає 

освітній програмі «Бакалавр менеджменту» (ID 30993) за спеціальністю 073 

Менеджмент, яка була акредитована (сертифікат про акредитацію від 12.06.2025 

№ 13794). 

2.1. Продовжити реалізацію освітньої програми «Бакалавр публічного 

управління та адміністрування» у зв’язку з внесеними змінами до переліку 

галузей знань та спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів 

вищої освіти. 

2.2. Підтвердити, що освітня програма «Бакалавр публічного управління 

та адміністрування» (ID 85467) за спеціальністю D4 Публічне управління та 



адміністрування, за якою провадитиметься освітня діяльність після 

переоформлення сертифіката про акредитацію, відповідає освітній програмі 

«Бакалавр публічного управління та адміністрування» (ID 31406) за 

спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування, яка була 

акредитована (сертифікат про акредитацію від 29.05.2025 № 13254). 

3.1. Продовжити реалізацію освітньої програми «Бакалавр права» у зв’язку 

з внесеними змінами до переліку галузей знань та спеціальностей, за якими 

здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти. 

3.2. Підтвердити, що освітня програма «Бакалавр права» (ID 82765) за 

спеціальністю D8 Право, за якою провадитиметься освітня діяльність після 

переоформлення сертифіката про акредитацію, відповідає освітній програмі 

«Бакалавр права» (ID 29678) за спеціальністю 081 Право, яка була акредитована 

(сертифікат про акредитацію від 12.06.2025 № 13801). 

4.1. Продовжити реалізацію освітньої програми «Бакалавр соціального 

забезпечення» у зв’язку з внесеними змінами до переліку галузей знань та 

спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти. 

4.2. Підтвердити, що освітня програма «Бакалавр соціального 

забезпечення» (ID 85470) за спеціальністю І10 Соціальна робота та 

консультування, за якою провадитиметься освітня діяльність після 

переоформлення сертифіката про акредитацію, відповідає освітній програмі 

«Бакалавр соціального забезпечення» (ID 29751) за спеціальністю  

232 Соціальне забезпечення, яка була акредитована (сертифікат про акредитацію 

від 02.06.2023 № 4536). 

 
 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК  

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 18 

25 червня 2025 року, протокол № 17 

м. Хмельницький 
 

Про визначення перехідних норм навчального навантаження науково-

педагогічних працівників на 2025-2026 навчальний рік 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію першої проректорки Ірини 

КОВТУН про визначення перехідних норм навчального навантаження науково-

педагогічних працівників на 2025-2026 навчальний рік та керуючись абзацом 

третім частини другої статті 56 Закону України «Про вищу освіту», 

 

вчена рада вирішила: 

 

1. На 2025-2026 навчальний рік визначити перехідні норми 

навчального навантаження для науково-педагогічних працівників на повну 

ставку  480 - 600 годин. 

2. Завідувачам кафедр при плануванні науково-педагогічного 

навантаження здійснювати диференційований розподіл навчального 

навантаження, в межах визначеним пунктом 1 цього рішення, із урахуванням 

об’єктивних критерій виконання працівником наукового навантаження за 

останні три навчальних роки на рівні не менше 30 відсотків від річної норми 

(годин) робочого часу науково-педагогічного працівника на навчальний рік. 

3. Методичній раді Університету розробити та винести на 

затвердження вченої ради відповідні зміни до Положення про планування й 

облік науково-педагогічного діяльності в ХУУП імені Леоніда Юзькова до 

30 серпня 2025 року. 

 

 

Голова вченої ради                                     Олег ОМЕЛЬЧУК 

  

 

 
 


	вчена рада вирішила:
	Заслухавши та обговоривши інформацію завідувачки кафедри приватного права Світлани ГРИНЬКО, враховуючи рішення кафедри приватного права від 13 червня 2025 року, протокол № 12, відповідно до абз. 2 п. 8.3 Положення про підготовку здобувачів вищої освіт...
	вчена рада вирішила: (1)
	Заслухавши та обговоривши інформацію завідувачів кафедр конституційного, адміністративного та фінансового права Олени ГАЛУС, кримінального права та процесу Сергія КРУШИНСЬКОГО, фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку Алли КРУШИНСЬ...
	вчена рада вирішила: (2)
	Заслухавши та обговоривши звіти декана юридичного факультету з атестації осіб, які здобувають ступінь бакалавра за спеціальностями 081 Право галузі знань 08 Право, 293 Міжнародне право галузі знань 29 Міжнародні відносини, Віктора ЗАХАРЧУКА, та звіти ...
	вчена рада вирішила: (3)
	1. Зобов’язати завідувачів кафедр на чергових засіданнях розглянути зауваження стосовно проведення атестацій та пропозицій екзаменаційних комісій щодо необхідності підвищення якості підготовки фахівців, у тому числі до виконання і захисту кваліфікацій...
	2. Декану юридичного факультету Віктору ЗАХАРЧУКУ, деканесі факультету управління та економіки Тетяні ТЕРЕЩЕНКО та деканесі факультету публічного управління Тетяні ПІДЛІСНІЙ вжити заходів щодо удосконалення підготовки до атестацій в цілому та усунення...
	Заслухавши та обговоривши інформацію:
	декана юридичного факультету з проведення атестації здобувачів освітнього ступеня бакалавра за спеціальністю 081 Право галузі знань 08 Право за денною формою здобуття освіти та з проведення атестації здобувачів освітнього ступеня бакалавра за спеціаль...
	голови екзаменаційної комісії з проведення атестації здобувачів освітнього ступеня бакалавра за спеціальністю 073 Менеджмент галузі знань 07 Управління та адміністрування за денною формою здобуття освіти  Павла ІЖЕВСЬКОГО,
	голови екзаменаційної комісії з проведення атестації здобувачів освітнього ступеня бакалавра за спеціальністю 072 Фінанси, банківська справа та страхування галузі знань 07 Управління та адміністрування за денною формою здобуття освіти Алли КРУШИНСЬКОЇ,
	голови екзаменаційної комісії з проведення атестації здобувачів освітнього ступеня бакалавра за спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування галузі знань 28 Публічне управління та адміністрування за денною формою здобуття освіти Ірини КОВТУН;
	заступника голови екзаменаційної комісії з проведення атестації здобувачів освітнього ступеня бакалавра за спеціальністю 232 Соціальне забезпечення галузі знань 23 Соціальна робота за денною формою здобуття освіти Надії ЧУДИК-БІЛОУСОВОЇ;
	члена екзаменаційної комісії з проведення атестації здобувачів освітнього ступеня бакалавра за спеціальністю 242 Туризм галузі знань  24 Сфера обслуговування за денною формою здобуття освіти Едуарда ЩЕПАНСЬКОГО,
	керуючись абз. 2 п. 2 ст. 6 Закону України «Про вищу освіту» та п. 8 розділу ІІІ Положення про екзаменаційну комісію з атестації осіб, що здобувають освітній ступінь бакалавра, магістра у Хмельницькому університеті управління та права імені Леоніда Юз...
	вчена рада вирішила: (4)
	вчена рада вирішила: (5)
	вчена рада вирішила: (6)
	1.1. Продовжити реалізацію освітньої програми «Бакалавр менеджменту» у зв’язку з внесеними змінами до переліку галузей знань та спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти.
	1.2. Підтвердити, що освітня програма «Бакалавр менеджменту»  (ID 85817) за спеціальністю D3 Менеджмент, за якою провадитиметься освітня діяльність після переоформлення сертифіката про акредитацію, відповідає освітній програмі «Бакалавр менеджменту» (...
	2.1. Продовжити реалізацію освітньої програми «Бакалавр публічного управління та адміністрування» у зв’язку з внесеними змінами до переліку галузей знань та спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти.
	2.2. Підтвердити, що освітня програма «Бакалавр публічного управління та адміністрування» (ID 85467) за спеціальністю D4 Публічне управління та адміністрування, за якою провадитиметься освітня діяльність після переоформлення сертифіката про акредитаці...
	вчена рада вирішила: (7)

